Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

Бархатовского сельсовета
Березовского района Красноярского края

с. Бархатово

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 января 2022 года                                                                                             № 5

В соответствии с Федеральным Законом от 28.12.2009 г N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 № 208-р и в целях стимулирования активности малого торгового предпринимательства и самозанятости граждан и обеспечения продовольственной безопасности, руководствуясь Уставом Бархатовского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Оказывать содействие в получении юридическими и физическими лицами необходимого количества мест размещения нестационарных торговых объектов и объектов для осуществления развозной торговли, торговых мест на ярмарках.

2. Обеспечивать беспрепятственное предоставление мест гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, сельхозтоваропроизводителям, индивидуальным предпринимателям для реализации продовольственных товаров и сельскохозяйственной продукции на территории ярмарки и торговых площадок.

3. Оказывать содействие открытию индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами новых торговых объектов всех форматов торговли.

4. Обеспечивать максимальную доступность торговых объектов для населения, увеличение ассортимента и разнообразия товаров.

5. Информировать население и хозяйствующих субъектов о возможностях для розничного сбыта товаров, в том числе о свободных торговых местах, путем размещения информации на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Бархатовского сельсовета в сети Интернет.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                                        И.В. Попов
О мерах по реализации распоряжения

Правительства Российской Федерации

от 30.01.2021 № 208-р

PAGE